

C. Bech Holding ApS
Gunnar Clausens Vej 58, 8260 Viby J.

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 25 70 32 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2022.

Christian Bech
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 6 Selskabsoplysninger
- 7 Koncernoversigt
- 8 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 9 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 16 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter
- 26 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

C. Bech Holding ApS
Gunnar Clausens Vej 58
8260 Viby J.

CVR-nr.: 25 70 32 43

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Christian Rasmus Bech

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Koncernoversigt

C. Bech Holding ApS, 100% ejet
Befro Invest ApS, 51% ejet
Blue Day Solutions S.L.u, 51% ejet

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	3.774	5.952	2.249	2.371	2.153
Resultat af primær drift	587	1.358	852	793	501
Finansielle poster, netto	342	-386	-264	-252	-352
Årets resultat	436	722	471	422	115
Balance:					
Balancesum	65.104	48.638	17.653	15.292	14.646
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	34	0	0	0
Egenkapital	3.612	3.176	2.472	2.001	1.579
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-14.355	534	0	0	0
Investeringsaktivitet	-2.538	-1.108	0	0	0
Finansieringsaktivitet	7.879	-904	0	0	0
Pengestrømme i alt	-9.014	-1.478	0	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	8	3	4	5
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	211,4	113,8	193,0	484,9	459,8
Soliditetsgrad	3,0	3,5	7,6	7,0	5,6
Egenkapitalforrentning	12,8	26,5	22,2	27,9	13,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Der er ikke opgjort pengestrømme for 2017 - 2019.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er salg af radio/tv, foto, computer, navigation, husholdning samt konsol og spil. Salget sker hovedsageligt via internettet.

Usædvanlige forhold

Årets omsætning har været væsentligt negativt påvirket af corona nedlukninger i Europa og Asien.

Usikkerhed ved indregning eller måling

En af koncernens udenlandske kunder er påvirket af, at de danske skattemyndigheder har valgt at starte en sag i Italien. Dette har medført, at de italienske myndigheder har frosset selskabets konti, således at der ikke kan betales fra disse konti. Dette betyder, at tilgodehavendet som udgør tkr. 15.423 ikke indgår i henhold til datterselskabet Befro Invest ApS's almindelige betalingsbetingelser. Befro Invest ApS har endvidere en aftale med den italienske speditør om, at der ikke udleveres flere varer fra det lager, der står hos dem. Dette lager udgør ca. 6 mio. kr.

En anden af koncernens udenlandske kunder betaler ikke som aftalt. Beløbet udgør tkr. 9.357. Der er udfærdiget et anfordringsgældsbrief vedrørende dette mellemværende og debtors direktør hæfter personligt som selvskyldnerkautionist for mellemværendet. Det er ledelsens opfattelse, at beløbet indgår.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste i koncernen udgør 3.773.907 kr. mod 5.951.647 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 435.781 kr. mod 722.020 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Til styring af de miljømæssige forhold er der udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del af selskabets målsætninger for produktkvalitet.

Videnressourcer

Koncernen har iværksat udvikling af et nyt IT system med henblik på at effektivisere driften.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen driver ikke forskning.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer en udvikling for det kommende år der i store træk svarer til indeværende år. Corona nedlukninger forventes fortsat at påvirke omsætningen i negativ retning.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Morderselskab		Koncern		
	2021	2020	2021	2020	
	-13.125	-9.375	3.773.907	5.951.647	
2	Personaleomkostninger	0	0	-2.503.658	-3.940.025
	Af- og nedskrivninger	0	0	-594.070	-653.486
	Andre driftsomkostninger	0	0	-89.639	0
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	163.013	249.435	0	0
	Andre finansielle indtægter	99.232	97.267	2.077.283	97.267
3	Øvrige finansielle omkostninger	-52.588	-29.683	-1.734.990	-483.660
	Resultat før skat	196.532	307.644	928.833	971.743
	Skat af årets resultat	-8.822	15.096	-493.052	-249.723
4	Årets resultat	187.710	322.740	435.781	722.020
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i C. Bech Holding ApS			234.350	404.149
	Minoritetsinteresser			201.431	317.871
				435.781	722.020

Balance 31. december

Aktiver		Morderselskab		Koncern	
Note	2021	2020	2021	2020	2020
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0	1.205.678	1.393.036
6	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	0	0	141.639
7	Goodwill	0	0	3.098.082	3.498.082
8	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	0	3.453.314	1.037.775
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	7.757.074	6.070.532
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	23.189	29.901
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	23.189	29.901
10	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.583.041	1.420.028	0	0
11	Deposita	0	0	137.369	48.436
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.583.041	1.420.028	137.369	48.436
	Anlægsaktiver i alt	1.583.041	1.420.028	7.917.632	6.148.869
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	0	10.463.664	11.337.432
	Forudbetalinger for varer	0	0	1.479.955	12.258.662
	Varebeholdninger i alt	0	0	11.943.619	23.596.094

Balance 31. december

Aktiver		Moderselskab		Koncern	
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	31.160.572	11.612.030	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	68.938	0	0	0	
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	321.090	110.044	0	0	
Andre tilgodehavender	2.523.494	2.496.523	12.925.227	2.698.878	
12 Periodeafgrænsningsposter	0	0	135.951	117.780	
Tilgodehavender i alt	<u>2.913.522</u>	<u>2.606.567</u>	<u>44.221.750</u>	<u>14.428.688</u>	
Andre værdipapirer og kapitalandele	69.073	0	72.843	0	
Værdipapirer i alt	<u>69.073</u>	<u>0</u>	<u>72.843</u>	<u>0</u>	
Likvide beholdninger	23.127	47.772	948.611	4.464.807	
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.005.722</u>	<u>2.654.339</u>	<u>57.186.823</u>	<u>42.489.589</u>	
Aktiver i alt	<u>4.588.763</u>	<u>4.074.367</u>	<u>65.104.455</u>	<u>48.638.458</u>	

Balance 31. december

Passiver					
<u>Note</u>	Moderselskab		Koncern		
	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	400.000	400.000	400.000	400.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	815.061	652.048	0	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	523.678	0
	Overført resultat	642.509	617.812	1.016.455	1.305.848
	Egenkapital før minoritetsinteresser	1.857.570	1.669.860	1.940.133	1.705.848
	Minoritetsinteresser	0	0	1.671.868	1.470.437
	Egenkapital i alt	1.857.570	1.669.860	3.612.001	3.176.285
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	579.499	460.799
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	579.499	460.799
Gældsforpligtelser					
	Ansvarlig lånekapital	0	0	538.326	517.426
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	12.825.000	4.925.000
	Anden gæld	2.132.718	2.111.305	20.502.372	2.232.503
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.132.718	2.111.305	33.865.698	7.674.929

Balance 31. december

Passiver		Moderselskab		Koncern	
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	
13	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	600.000	500.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	0	11.581.452	6.083.502
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.548	26.305	2.297.756	1.782.545
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	40.012	0	0
	Selskabsskat	329.788	122.848	329.788	122.848
	Anden gæld	225.139	104.037	11.679.511	28.837.550
14	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>558.750</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>598.475</u>	<u>293.202</u>	<u>27.047.257</u>	<u>37.326.445</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.731.193</u>	<u>2.404.507</u>	<u>60.912.955</u>	<u>45.001.374</u>
	Passiver i alt	<u>4.588.763</u>	<u>4.074.367</u>	<u>65.104.455</u>	<u>48.638.458</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

16 Oplysninger om dagsværdi

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	0	0	1.305.848	1.470.437	3.176.285
Overført fra Overført resultat	0	0	523.678	-289.393	201.431	435.716
	<u>400.000</u>	<u>0</u>	<u>523.678</u>	<u>1.016.455</u>	<u>1.671.868</u>	<u>3.612.001</u>

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	652.048	617.812	1.669.860
Resultatandel	0	163.013	24.697	187.710
	400.000	815.061	642.509	1.857.570

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	435.781	722.020
18 Reguleringer	1.622.973	1.089.682
19 Ændring i driftskapital	-15.980.714	-889.100
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-13.921.960	922.602
Renteindbetalinger og lignende	0	12
Renteudbetalinger og lignende	-432.791	-400.285
Pengestrøm fra ordinær drift	-14.354.751	522.329
Betalt selskabsskat	0	12.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-14.354.751	534.329
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.415.539	-1.071.335
Salg af immaterielle anlægsaktiver	52.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-88.933	-37.053
Køb af værdipapirer	-85.725	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.538.197	-1.108.388
Optagelse af langfristet gæld	7.878.802	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-904.214
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	7.878.802	-904.214
Ændring i likvider	-9.014.146	-1.478.273
Likvider primo	-1.618.695	-140.422
Likvider ultimo	-10.632.841	-1.618.695
Likvider		
Likvide beholdninger	948.611	4.464.807
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-11.581.452	-6.083.502
Likvider ultimo	-10.632.841	-1.618.695

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

En af koncernens udenlandske kunder er påvirket af, at de danske skattemyndigheder har valgt at starte en sag i Italien. Dette har medført, at de italienske myndigheder har frosset selskabets konti, således at der ikke kan betales fra disse konti. Dette betyder, at tilgodehavendet som udgør tkr. 15.423 ikke indgår i henhold til datterselskabet Befro Invest ApS's almindelige betalingsbetingelser. Befro Invest ApS har endvidere en aftale med den italienske speditør om, at der ikke udleveres flere varer fra det lager, der står hos dem. Dette lager udgør ca. 6 mio. kr.

En anden af koncernens udenlandske kunder betaler ikke som aftalt. Beløbet udgør tkr. 9.357. Der er udfærdiget et anfordringsgældsbrief vedrørende dette mellemværende og debitors direktør hæfter personligt som selvskyldnerkautionist for mellemværendet. Det er ledelsens opfattelse, at beløbet indgår.

	Moderselskab		Koncern	
	2021	2020	2021	2020
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	2.240.983	3.677.101
Pensioner	0	0	228.670	237.199
Andre omkostninger til social sikring	0	0	34.005	25.725
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.503.658</u>	<u>3.940.025</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7</u>	<u>8</u>

Sammenligningstal for vederlag til ledelsen er ikke specificeret, da selskabet anvender undtagelsesbestemmelsen i årl § 98b, stk. 3.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.094	1.539	0	0
Andre finansielle omkostninger	51.494	28.144	1.734.990	483.660
	<u>52.588</u>	<u>29.683</u>	<u>1.734.990</u>	<u>483.660</u>

Noter

4. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	163.013	249.435
Overføres til overført resultat	24.697	73.305
Disponeret i alt	187.710	322.740

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris primo	0	0	4.820.373	4.820.373
Kostpris ultimo	0	0	4.820.373	4.820.373
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-3.427.337	-3.236.978
Årets afskrivninger	0	0	-187.358	-190.359
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-3.614.695	-3.427.337
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	1.205.678	1.393.036

Noter

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris primo	0	0	281.419	281.419
Afgang i årets løb	0	0	-281.419	0
Kostpris ultimo	0	0	0	281.419
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-139.780	-83.342
Årets afskrivninger	0	0	0	-56.438
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	139.780	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0	-139.780
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	141.639
7. Goodwill				
Kostpris primo	0	0	4.000.000	4.000.000
Kostpris ultimo	0	0	4.000.000	4.000.000
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-501.918	-100.822
Årets afskrivninger	0	0	-400.000	-401.096
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-901.918	-501.918
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	3.098.082	3.498.082

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	0	1.037.775	0
Tilgang i årets løb	0	0	2.415.539	1.037.775
Kostpris ultimo	0	0	3.453.314	1.037.775
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	3.453.314	1.037.775
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	0	0	630.466	596.906
Tilgang i årets løb	0	0	0	33.560
Kostpris ultimo	0	0	630.466	630.466
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-600.565	-594.972
Årets afskrivninger	0	0	-6.712	-5.593
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-607.277	-600.565
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	23.189	29.901

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris primo	767.980	767.980	0	0
Kostpris ultimo	767.980	767.980	0	0
Opskrivninger primo	652.048	402.613	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	163.013	249.435	0	0
Opskrivninger ultimo	815.061	652.048	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.583.041	1.420.028	0	0
Tilknyttet virksomhed:				
Befro Invest ApS			Hjemsted Aarhus	Ejerandel 51 %
11. Deposita				
Kostpris primo	0	0	48.436	11.383
Tilgang i årets løb	0	0	100.231	37.053
Afgang i årets løb	0	0	-11.298	0
Kostpris ultimo	0	0	137.369	48.436
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	137.369	48.436
12. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0	135.951	117.780
	0	0	135.951	117.780

Noter

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Koncern				
Ansvarlig lånekapital	538.326	0	538.326	0
Gæld til pengeinstitutter	13.425.000	600.000	12.825.000	2.425.000
Anden gæld	20.502.372	0	20.502.372	0
	<u>34.465.698</u>	<u>600.000</u>	<u>33.865.698</u>	<u>2.425.000</u>
Moderselskab				
Anden gæld	2.132.718	0	2.132.718	0
	<u>2.132.718</u>	<u>0</u>	<u>2.132.718</u>	<u>0</u>

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	0	0	558.750	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>558.750</u>	<u>0</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalinteresser i tilknyttet virksomhed er stillet til sikkerhed for den tilknyttede virksomheds mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i Befro Invest ApS, 25.006 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	9.108
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.562
Ej registrerede køretøjer	0
Immaterielle rettigheder	4.975
Andre driftsmidler og inventar	23

Noter

16. Oplysninger om dagsværdi Koncern

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo	<u>72.843</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-12.882</u>

17. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

	Koncern	
	2021	2020
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	683.709	653.486
Andre finansielle indtægter	0	-12
Øvrige finansielle omkostninger	475.104	400.285
Urealiserede kursreguleringer på værdipapirer	12.882	0
Skat af årets resultat	451.343	53.465
Øvrige reguleringer	-65	-17.542
	<u>1.622.973</u>	<u>1.089.682</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	11.652.475	-21.530.937
Ændring i tilgodehavender	-29.774.891	-4.521.302
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.141.702	25.163.139
	<u>-15.980.714</u>	<u>-889.100</u>
